
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.164 del 15-12-2016 - Reg. generale N. 345

COPIA

Responsabile del Settore:  GIAMBALVO CAROLINA

 Ufficio proponente SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Oggetto: Impegno di spesa e affidamento alla ditta MG FORNITURE di Maniscalco
Gianvito con sede a poggioreale per la fornitura di vestiario ed accessori per gli
appartenenti il Corpo di P.M.  Codice CIG n. ZD21C80E08

PREMESSO che è necessario provvedere alla fornitura di vestiario ed accessori , sia estivo
che invernale, per gli appartenenti al locale Corpo di P.M.;
CHE il decreto assessoriale n°17/96 pubblicato sulla G.U.R.S. n°25 del 17/04/1996, stabilisce
le caratteristiche delle uniformi e dei distintivi di grado per gli addetti ai Corpi di P.M. della
Sicilia;
SPECIFICATO che né il responsabile dell’istruttoria, né la sottoscritta versano in situazioni
di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione ( 190/2012);
ACCERTATO che il pagamento della spesa è compatibile con gli stanziamenti di cassa e
con le regole del pareggio di bilancio, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Tuel;
CONSIDERATO che il presente atto, a norma  del D.Lgs n. 33/013 e della deliberazione
CIVIT n. 50/2013 ed in coerenza con il Programma Triennale della trasparenza ed integrità,
comporta l’obbligo di pubblicazione, come previsto dall’art.37 del D.lgs in parola;
RILEVATO che per gli acquistidi beni e servizi di importo inferiore ad €. 1.000,00, gli Enti
non sono tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica Amministrazione, ovvero
ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328, DPR n. 207/2010, ovvero al sistema
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento
delle relative procedure (si veda al riguardo  la nuova formulazione dell’art. 1, comma 450,
Legge n. 296/2006);
CONSIDERATO quindi che per la fattispecie di cui sopra, di importo contrattuale non
superiori a €. 1.000,00, si procederà in via autonoma;
PRESO ATTO che all’affidamento diretto è stato attribuito da parte dell’AVCP il seguente
CIG (codice identificativo gara): n. ZD21C80E08;
CHE la ditta risulta essere in regola con gli adempimenti e i pagamenti in materia di
contributi sociali, imposte e tasse – giusto D.U.R.C.;



CONSIDERATO pertanto che sulla base della suddetta procedura sono state invitate a
fornire preventivo di spesa le seguenti ditte: Ditta MG Forniture di Poggioreale (TP) ( con
nota n. 16636 del 29/11/2016) Ditta ITALFORNITURE di Palermo,( con nota n.16639 del
29/11/2016) e la Ditta SA.MA. di Palermo ( con nota 16637 del 29/11/2016) ;
ATTESO che nei termini, ha fatto pervenire il preventivo di spesa per la suddetta fornitura
solo la Ditta MG Forniture di Poggioreale (TP)  acquisita al Prot. Gen. con nota  n. 16882 del
01/12/2016;
RITENUTA congrua per la fornitura di cui trattasi, l’offerta di € 1.000,00 IVA inclusa ed
ogni altro onere  della Ditta MG Forniture di Poggioreale (TP);
PRESO ATTO che la superiore spesa di € 1.000,00 IVA inclusa ed ogni altro onere offerta
dalla ditta MG Forniture di Poggioreale (TP), può gravare sul cap.442/2 codice n.
03.01.1.03.01.02.004 denominato “Vestiario al personale di Polizia Municipale”, del bilancio
2016 che presenta la necessaria disponibilità;
VISTO il vigente Ordinamento amministrativo degli EE.LL.;
VISTO il bilancio del corrente esercizio finanziario anno 2016;

D E T E R M I N A

Di impegnare la spesa complessiva di €. 1.000,00 I.V.A. compresa, ed ogni altro onere1)
offerta dalla ditta MG Forniture di Poggioreale (TP), per la fornitura di vestiario ed
accessori , sia estivo che invernale, per gli appartenenti al locale Corpo di P.M.;
di imputare la superiore somma di € 1.000,00 IVA compresa ed ogni altro onere al2)
Capitolo 442/2 codice n. 03.01.1.03.01.02.004  “ Vestiario al personale di Polizia
Municipale ” esercizio 2016 che presenta la necessaria disponibilità, codice SIOPE
n.1208;
di affidare, per i motivi di cui in premessa, alla DITTA MG Forniture di Poggioreale (TP),3)
la fornitura del vestiario ed accessori per gli addetti del locale Corpo di P.M. per l’importo
di € 1.000,00 IVA compresa ed ogni altro onere;
di subordinare l’attuazione del presente atto all’acquisizione delle determinazioni del4)
responsabile dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art.3 , comma 1 lett. f del D.L.174/2012
di pubblicare il presente provvedimento come previsto ai sensi dell’art.37 D.Lgs5)
n.33/2013
di procedere alla liquidazione, con successivo provvedimento dirigenziale, a fornitura6)
eseguita e dopo la presentazione di regolare fattura.

ALLEGATI: Preventivo della Ditta

Il Responsabile del procedimento
      f.to  BIONDO SEBASTIANO

Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese esaminata la
superiore proposta avente ad oggetto: “Impegno di spesa e affidamento alla ditta MG
FORNITURE di Maniscalco Gianvito con sede a poggioreale per la fornitura di vestiario ed
accessori per gli appartenenti il Corpo di P.M.  Codice CIG n. ZD21C80E08” ed apposto il
parere di regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di
approvazione e ritenuta la propria competenza gestionale;



DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 169 del 14-12-2016

Santa Ninfa Lì 15-12-2016

Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 15-12-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 15-12-2016
Il Segretraio Generale in Sostituzione
f.to  BONANNO VITO ANTONIO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 947 per 15 giorni consecutivi dal 16-12-2016    al 31-12-2016

Santa Ninfa Lì 16-12-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to Licinio Antonina

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 16-12-2016

Il Responsabile


